
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
I&SHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

Nr q date 12.02.2008 

Per zgjedhjen e UKKO si agjent tatimor per pagesen e "Tarifave dhe 
taksave vendore" nga familjaret 

Keshilli Bashkiak i mbledhur sot ne date 12.02.2008 pasi mori ne shqyrtim relacionin e 
paraqitur nga Drejtoria Juridike dhe Drejtoria e te Ardhurave ne mbeshtetje te nenit 32 te 
ligjit 111-3652, date 31.07.2000 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes 
Vendore" i ndryshuar, ne nenin 5 germa chi, te Ligjit lVr.9632 date 30.10.2006 "Per 
Sistemin e Taksave Vendore" te ndryshuar, ne baze te te cilit Keshilli Bashkiak pkcakton 
menyren e mbledhjes se takses, perfshire zgjedhjen e agjentit tatimor dhe detyrimet e 
ndersjellta, nenin 13 te Ligjit Nr.8560 date 22.12.1999 "Per Proqedurat Tatimore ne 
Republiken e Shqip&iseX, te ndryshuar, ne baze te te cilit agjenti tatimor midis disa 
detyrimesh eshte i detyruar edhe te mbaje ne burim tatimpaguesin dhe te transferoje ne 
buxhet, ne menyre korrekte dhe ne kohen e duhur shumat e tatimeve dhe taksave, si dhe 
ne Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.660 date 12.09.2007 "Per transferimin e 
aksioneve te shoqerive te ujesjellesave dhe kanalizimeve, njesive te qeverisjes vendore" 

V E N D O S I  

1- Te zgjedhe agjent tatiinor UKKO SHA, per pagesen e "Tarifave dhe taksave 
vendore" nga familjaret. 

2- Perqindja e agjentit tatimor eshte zero. 
3- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet UKKO SHA, Drejtoria Juridike dhe 

Drej toria e te Ardhurave 
4- Ky vendin1 hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARE E KESHILLIT 
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